

ادامه از صفحه ۲

پیام ملت یک کلمه بود

از آرای اخذشده، ۲۴ میلیون رأی به نفع روحانی بود؛ این رأی علاوه بر قابلیت او نشانه تلاش متراکم شما بود. متخمرم مسئولیت ستادی را داشتم که مانند رنگین کمان زیبایی بر سپهر سیاسی ایران درخشید. از اقوام مذاهب، هنرمندان و از گروه‌های سیاسی مختلف از شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان این حرکت آغاز شد که همراهی کردند و از راه اعتدال برای پیشبرد آن کمک کردند.»
به گزارش «ایلنا» شریعتمداری تاکید کرد: «یاد می‌کنیم از حمایت‌های رئیس دولت اصلاحات، روح پرغشوب آیت الله هاشمی و چهره خدوم ما حجت‌الاسلام ناطق‌نوری و علامه با فضیلت یادگار امام، سیدحسن خمینی، اینها در کنار رئیس‌جمهور راه طول و درازی را طی کردند و ما را به امروز رساندند. در این راه جبهه اصولگرایان معتدل هم با ما همراه بودند، به همراه حزب اعتدال و توسعه و نمایندگان مجلس از لیست امید و دیگران؛ اما در این راه همراهی آقای اسحاق جهانگیری که در طول مبارزات انتخاباتی مانند بار صدیق همراه روحانی بود را فراموش نمی‌کنیم.»

شریعتمداری گفت: «اینجا از مولوی عبدالحمید، تشکر می‌کنم که حمایت‌های بی‌درغ خود را از دولت تدبیر و امید داشتند و موجب شدند ۷۳ درصد مردم ما در سیستان‌بلوچستان از روحانی حمایت کنند. ما حق داریم عاشق همه اقوام باشیم. همه ما مسلمانیم. اهل سنت و شیعه در کنار هم برادرانه زندگی می‌کنند و همه باید آزرانه‌به زندگی کنند. ما حق داریم بگذاریم که سبینه‌ها از کینه‌ها پاک شود و آشتی به جای قهر و دوستی به جای دشمنی بنشیند و بگذاریم اسلام با چهره روحانی‌اش، ایران با چهره عقلانی‌اش و انقلاب با چهره انسانی‌اش و نظام با چهره عاطفی‌اش همچنان حماسه بیافریند.»

مولوی عبدالحمید: اهل سنت آماده‌اند جانانه خدمت کنند

مولوی عبدالحمید، امام جمعه مسجد مکی و مدیر حوزه علمیه دارالعلوم اهل سنت زاهدان، هم گفت: «ما امروز در چشم جهانیان احساس عزت و غرور می‌کنیم که ملت ایران به صحنه آمد و در یک جهت خوب حرکت کرد تا موفق شد.»

او افزود: «جا دارد شکرگزار پیوردار باشیم که در یک آزمون و انتخابات، ملت ایران موفق و پیروز شد.» به گزارش «ایرنا» مولوی عبدالحمید بیان کرد: «من از ملت هوشمند ایران قدردانی می‌کنم که با تشخیص درست، پای صندوق رأی آمدند و با وحدت و انسجام، فرد شجاع، صادق، مدیر و مدبر را برای اداره کشور و اجرای قانون اساسی انتخاب کردند.»

امام جمعه اهل سنت سیستان و بلوچستان خطاب به رئیس‌جمهوری منتخب گفت: «دکتر روحانی، به جنابعالی تبریک عرض می‌کنم که رأی ملت را برای بار دوم کسب کردید و به نحوی عمل کردید که مردم بیش از گذشته به شما رأی دادند. شور و حضور مردم و رأی بی‌الا به دکتر روحانی در تاریخ نظام بی‌سابقه است.» مولوی عبدالحمید ادامه داد: «اهل سنت به عزت ایران و اسلام فکر می‌کنند. ما به سربلندی و امنیت ایران و ایرانی فکر می‌کنیم.»

امام جمعه اهل سنت سیستان و بلوچستان گفت: «اهل سنت در این انتخابات وفای خود را به ایران اسلامی و حمایت خود را از سربلندی ایران اسلامی به نمایش گذاشتند.» مولوی عبدالحمید افزود: «ملت ایران مطمئن باشید اهل سنت عضوی از پیکره ملت ایران است و برای دفاع از تمامیت ارضی و سربلندی ایران هر کاری بتواناند انجام می‌دهند و خواسته اهل سنت این است که ایران و وطن مطرح شود.» امام جمعه مسجد مکی و مدیر حوزه علمیه دارالعلوم اهل سنت زاهدان گفت: «به‌کارگیری شایستگان اهل سنت که به ایران فکر می‌کنند خواسته ما است که این موضوع، ایران را در معادلات بین‌المللی بالا برده و عزت ایران را بیشتر می‌کند.» او تاکید کرد: «اهل سنت آماده‌اند جانانه خدمت کنند و خواستار تغییر نگاه نسبت به اقوام و مذاهب هستند.»

روحانی انتخاب نمی‌شد در ایران نمی‌ماندم

در این مراسم از جمشید مشایخی بازیگر قدیمی سینما و تئاتر به عنوان فردی یاد شد که حتی در بستر بیماری هم از حسن روحانی حمایت کرد و سپس از او دعوت شد تا صحبت کند. او گفت: «من اهل تعارف نیستم به همین دلیل می‌گویم که اگر آقای روحانی انتخاب نمی‌شد من در ایران نمی‌ماندم.»

حاشیه‌های مراسم

همایش تجلیل از فعالان ستادهای انتخاباتی روحانی که روز گذشته در سالن وزارت کشور برگزار شد با حاشیه‌های جالبی همراه بود. از حضور مولوی عبدالحمید تا میرزاآقا. از تشویق طولانی جهانگیری تا اجرای «دوباره ایران». «میرزا آقا پیروستی»، همان پیرمردی که بعد از سفر روحانی به اردبیل عکسش در فضای مجازی دست به دست می‌شد نیز دیروز در تالار وزارت کشور بود و دو بار هم با روحانی روبوسی کرد. شهیندخت مولاوردی معاون امور زنان و خانواده ریاست‌جمهوری، محمدعلی وکیل‌ی سخنگوی ستاد انتخاباتی روحانی، آرش میراسماعیلی، بهرام پارسایی، عبدالحکیم حسین‌زاده، طه هاشمی، کمال‌الدین پیرمؤذن، مرتضی بانک، نماینده زرتشتیان، یهودی‌ها و ارمنه حامی روحانی، سید محمود میرلوحی، حجت‌الاسلام اشرفی اصفهانی، یک‌ه زارع مدیر عامل ایران خودرو، حجت‌الله ایوبی و برخی از اعضای اتاق بازرگانی حاضران مراسم دیروز بودند.

تاجگردون:

تابوی استفاده از زنان در کابینه شکسته شود

ایلنا: غلامرضا تاجگردون عضو فراکسیون امید مجلس در تشریح اینکه دولت چگونه می‌تواند به مطالبه‌های فراوان جامعه در مباحث مختلف مربوط به توسعه سیاسی که در جریان تبلیغات انتخاباتی از سوی شهروندان سراسر کشور مطرح شد، جامه عمل بپوشاند، گفت: «واقعیت این است که هر دو کاندیدای انتخابات، هم آقای روحانی و هم رئیسی جسارت بالایی از خود نشان داده و هر دو نفر درخصوص مسائل مختلف سیاسی اعم از موضوعات داخلی و خارجی ورود داشتند.» او گفت: «بر این اساس هم روحانی درباره مسائل حساس سیاسی اظهارنظر کرد و هم رئیسی در جناح مقابل به مسائلی پرداخت که بعضا تابوی جامعه بود. کاندیدای اصولگرای این انتخابات در مسائل فرهنگی و اجتماعی از جمله آزادی‌های

فردی، مقابله با سخت‌گیری‌ها

و مسائل مربوط به موسیقی و حتی موضوعات سیاست خارجی به خوبی موضع‌گیری نکرد، در عوض روحانی وارد حیطه‌هایی شد که تابو بود.»



وقتی رهبری موضوع مذاکرات و برجام را پذیرفته‌اند و برای حل این مشکل کمک کردند، حتما برای رفع این مشکلات داخلی هم کمک می‌کنند

آزاد انتخاباتی را تداوم بپخشد و در این راستا باید از افرادی که توانایی این کار را دارند، بهره بگیرد و همچنین سعی کند دیگر مسئولان را توجیه کند که جامعه این فرهنگ را پذیرفته و این در حالی است که حتی جریان رقیب هم پذیرفته و تمکین کرده که نیاز امروز جامعه ما متفاوت است و به‌عنوان مثال نیاز به موسیقی دارد و با این حساب روحانی باید حداکثر استفاده را از این فضا ببرد.» او در پاسخ به سؤال دیگری درباره اینکه آیا روحانی با توجه به اینکه در نشست خبری پس از پیروزی نسبت به سوالی درباره رفع حصر به صراحت پاسخ نداد و آیا اساسا قابلیت تداوم‌بخشیدن به این فضای آزاد اجتماعی در منش سیاسی روحانی وجود

سخنگوی فراکسیون امید:

توافق ۳ فراکسیون مجلس درباره ریاست مجدد لاریجانی کذب است

شرق: با نزدیک شدن به زمان انتخابات هیئت رئیسه مجلس، گمانه‌زنی‌ها درباره ترکیب آن بالا گرفته؛ روز گذشته مهرداد لاهوتی سخنگوی فراکسیون مستقلین مجلس شورای اسلامی با اشاره به راینی سه فراکسیون مجلس برای انتخابات هیئت رئیسه به «ایسنا» گفت که «ریاست علی لاریجانی در سال دوم فعالیت مجلس از سوی هر سه فراکسیون پذیرفته شده است.» اما ساعتی بعد بهرام پارسایی سخنگوی فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی ادعای لاهوتی را تکذیب کرد و گفت: «هیچ جلسه مشترکی بین سه فراکسیون سیاسی مجلس درباره ریاست مجدد علی لاریجانی در انتخابات هیئت رئیسه وجود نداشته و چنین توافقی صورت نگرفته است.» او همچنین از نمایندگان خواست از بداخلاقی در انتخابات هیئت رئیسه مجلس که در شان نمایندگان نیست پرهیز کنند. در همین حال عصر روز گذشته فراکسیون امید جلسه‌ای درباره انتخابات هیئت رئیسه برگزار کرد.

سخنگوی فراکسیون امید با اشاره به این جلسه، از تصمیم اعضا برای بهبود جایگاه این فراکسیون در هیئت‌رئیسه مجلس خبر داد و گفت: «تعامل ما با سایر نمایندگان لیست امید درباره هیئت رئیسه ادامه دارد، اما اگر این تفاهم حاصل نشود فراکسیون امید لیست مستقلی برای ریاست و اعضای هیئت رئیسه مجلس ارائه خواهد کرد.» بهرام پارسایی به «ایسنا» گفت: «جلسه مجمع عمومی فراکسیون امید بعد از ظهر چهارشنبه تشکیل شد و تبادل نظری بین اعضا درباره انتخابات هیئت رئیسه مجلس صورت گرفت. با توجه به اینکه در سال اول فعالیت مجلس دهم دو نایب‌رئیس و سه عضو هیئت رئیسه از فراکسیون امید بودند، حالا که ما تازه انتخابات ۲۹ اردیبهشت را پشت سرگذاشته‌ایم، انتظار این است که در این ترکیب تغییر ایجاد شود و جایگاه فراکسیون امید در هیئت رئیسه تقویت شود.» او افزود: «ما راه گفت‌وگو و تعامل با سایر نمایندگان لیست امید را بسته‌ایم و قرار است با این نمایندگان تحت عنوان مستقلین مذاکراتی صورت گیرد. اما اگر این توافق حاصل نشود و آنها بخواهند با اصولگرایان تعامل کنند در این صورت فراکسیون امید لیست مستقلی را از کاندیدای ریاست و سایر ارکان هیئت رئیسه ارائه خواهد کرد.» پارسایی یادآور شد: «متأسفانه در جریان رقابت‌های انتخابات هیئت رئیسه شاهد اظهاراتی از سوی برخی نمایندگان بودیم که از آنها می‌خواهیم با درایت و منطق بیشتری در این زمینه اظهارنظر کنند و به خاطر مسئولیت یک‌ساله در مجلس اخلاقیات

سیاست

جهانگیری:

کشور در اوج امید و اقتدار قرار دارد

ایسنا: معاون اول رئیس‌جمهوری، روز گذشته در دهمین کنگره تجلیل از اینترگران، با بیان اینکه خردادماه بسیار بزرگی برای ملت ایران است، گفت: «خرداد، ماهی است که در آن شاهد شکل‌گیری، تثبیت و تداوم انقلاب اسلامی و همچنین رخ‌دادن حوادث و اتفاقات تاریخی و تاریخ‌ساز در تاریخ ایران هستیم. هر روز خرداد سال‌های ۶۱، ۶۲ و دیگر خردادها یکی پس از دیگری، برای ملت ایران همراه با خاطره‌ها و درس‌هایی است که باید همیشه به یاد آنها باشیم.»

اسحاق جهانگیری افزود: «سوم خرداد سالگرد حماسه‌ای بزرگ در تاریخ ایران و قله افتخارات ملت در دفاع مقدس است. در این روز عزت، اعتبار و اقتدار در جنگی نابرابر برای ملت و جمهوری اسلامی ایران به ثبت رسید. وظیفه زنده‌نگه‌داشتن ارزش‌های دفاع



ما با پشتوانه این حضور مردم و همچنین قدرت نیروهای مسلح از هیچ قدرتی در دنیا هراس نداریم و چنان‌که تصمیم به ساخت و آزمایش موشکی بگیریم، حتما تصمیم خود را عملی می‌کنیم

عنوان کرد: «عملیات فتح خرمشهر، نقطه‌ای است که در آن نگاه دنیا به جمهوری اسلامی ایران تغییر می‌کند و ایران نیز قدرت دفاعی و نظامی خود را به رخ جهانیان می‌کشد. ملت ایران ایام دفاع مقدس را با بزرگی به نام خود ثبت کردند. باید همواره به یاد داشته باشیم در دوران تنگناهای اقتصادی و مالی و فشارهای بین‌المللی، در جنگی نابرابر کشورهای منطقه با تمام قدرت در برابر انقلاب نوپای اسلامی ایران ایستادند.» معاون‌اول گفت: «هیچ سرمایه‌ای از کشور به اندازه سرمایه اجتماعی برای پیشرفت امور مفید نیست و سرمایه ابزار و مقاومت نیز بزرگ‌ترین سرمایه اجتماعی محسوب می‌شود. ما حتی برای غلبه بر مشکلات مختلف کشور، نیازمند تقویت

فقط سلفی نگیرید



اما از سوی دیگر «پارسایی» در گفت‌وگو با «ایلنا» از انتشار اسامی اعضای فراکسیون امید و نمایندگانی که با لیست امید وارد مجلس دهم شدند، در آینده نزدیک خبر داده است. او گفت: «مردم در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۹۲ پیام خود را مطرح کردند و در انتخابات مجلس در سال ۹۴ با انتخاب نمایندگان لیست امید اهداف و خواسته‌هایشان را بیان کردند و در اردیبهشت ۹۶ هم با رأی به آقای روحانی و انتخاب لیست امید شوراها در کلان‌شهرها را راستای انتخاب‌های قبلی خود کام برداشتند.» او افزود: «مردم اکنون منتظرند که این تحركات در انتخابات هیئت رئیسه مجلس هم نمود داشته باشد؛

بر این اساس ما لازم می‌دانیم به مردم اعلام کنیم چه کسانی به تعهدات خود عمل کردند.» پارسایی همچنین تاکید کرد: «نمی‌شود کسانی به نام لیست امید وارد مجلس شوند و با آقای عارف و بزرگان اصلاط‌طلب سلفی بگیرند و رویه‌شان در مجلس چیز دیگری باشد.» پارسایی درین‌حال گفته: «چنان که تاکید کردیم، دنبال تعامل حداکثری با صحن بوده و کف مطالبات خود را حفظ وضع موجود می‌دانیم؛ باین‌حال در صورت عدم تعامل در راستای تحقق خواسته‌های فراکسیون، برای همه ارکان هیئت‌رئیسه فهرست مستقل ارائه خواهیم کرد.»

